
ù 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                        Orta Nova, (data della timbratura di protocollo) 

         Agli atti - SEDE 

         All’albo – SEDE 

       Al sito web dell’istituto:  
                                                                                                    www.ortanovaprimocircolo.it 
 

        

Oggetto: Determina affidamento diretto fornitura n°1 bandiera Italia uso esterno dimensioni 100x150cm e n°1 

bandiera Unione Europea uso esterno dimensioni 100x150cm – Codice CIG: Z41333DEDB 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI  gli artt. n. 35 e 36 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTA la necessità di sostituire le bandiere da esterno della sede centrale dell’Istituto; 

 VISTA la proposta di acquisto pervenuta in data 29/09/2021; 

 RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di materiale su indicato; 

  

  



ù 

 
 
 
 

  
DETERMINA 

l’affidamento diretto alla ditta EUROCOPPE SAS DI NUNZIATINA CANTONE E C.; VIA GUIDO DE STISI, 55 71122 
FOGGIA - P.IVA 01560200717 della fornitura di n°1 bandiera Italia uso esterno dimensioni 100x150cm e n°1 
bandiera Unione Europea uso esterno dimensioni 100x150cm. 

 

 
L'importo complessivo aggiudicato per la fornitura di materiale è pari ad € 40,00 (quaranta/00) IVA esclusa.  
L’impegno di spesa sarà generato nella gestione in conto A01.01 competenza del Programma Annuale per 
l’esercizio in corso. 

 
             Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Salvatore MININNO 
                                                                                                                                     (firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 


